
Verordening tot vierde wijziging van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning 2019 Hollands Kroon 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder d.d. 14 november 2023; 

gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning en de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen: 

  

Verordening tot vierde wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 2019 Hollands 

Kroon 

Artikel I   
Artikel 32, lid 2 wordt als volgt gewijzigd: 

De bijdragen voor maatwerkvoorzieningen of pgb zijn gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste het 

door het CAK landelijk vastgestelde bedrag per maand voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde cliënten 

tezamen, tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4a, vijfde lid, van de wet, of hoofdstuk 3 van het Uitvoerings- 

besluit Wmo 2015 geen of een lagere bijdrage is verschuldigd. Dit bedrag wordt geïndexeerd overeen- 

komstig het bepaalde in de artikelen 2.1.4, lid 3 en 2.1.4a, lid 4 van de wet. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Artikel III   
Dit besluit kan worden aangehaald als “Verordening tot vierde wijziging van de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning Hollands Kroon 2019”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 december 2023, 

Griffier 

J.M.M. Vriend 

Voorzitter 

A. van Dam 

Nr. 556884 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2023 nr. 556884 22 december 2023 1 


